

Dry Offset para Vasos de papel (volúmenes bajos)



- No disponible hacer los fondos completos.
- 3 colores disponibles. Si algún color del diseño es negro, rojo o azul del logo SUPD –tortuga-, se libera el color y se puede añadir a los 3 anteriores.
- Importante tener en consideración las características de la impresión y el modo de recepción de los diseños.



- Hasta 6 colores



- Plazo de entrega desde validación artes finales: 25 días aprox.



- Pedido mínimo: *Entre 20.000 y 15.000 uds según modelo.

Modelo	Cantidades	Coste impresión (precio en Euro Míllar a sumar al vaso)	Precio clichés
6 oz	De 20.000 a 100.000	6 €	- 170 € fijo por logo SUPD –tortuga- - 60 € / color (si es diferente al negro, rojo y azul del logo SUPD –tortuga-)
7 oz	De 20.000 a 85.000		
9 oz	De 20.000 a 85.000		
12 oz	De 15.000 a 40.000		

Flexografía para Vasos de papel (volúmenes altos)



- Se imprime en el papel antes de producir el vaso.
- Se puede imprimir la totalidad de la superficie.
- Podemos almacenar sin coste parte del pedido y se factura según entrega.



- Tramo 1 Hasta 4 colores Tramo 2 Hasta 6 colores



- Plazo de entrega desde validación artes finales: Tramo 1 60 días aprox. | Tramo 2 25 días aprox.



- Pedido mínimo: Entre 25.000 y 150.000 uds según modelo

SIN coste de impresión

Modelo	Cantidad*		Precio clichés
3 oz	Tramo 1	De 150.000 a 300.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 300.000	300 € / color
4 oz	Tramo 1	De 100.000 a 215.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 215.000	300 € / color
5,5 oz	Tramo 1	De 100.000 a 215.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 215.000	300 € / color
6oz	Tramo 1	De 100.000 a 215.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 215.000	300 € / color
7oz	Tramo 1	De 85.000 a 175.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 175.000	300 € / color
9oz	Tramo 1	De 85.000 a 175.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 175.000	300 € / color
12oz	Tramo 1	De 40.000 a 85.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 85.000	300 € / color
20oz	Tramo 1	De 25.000 a 50.000	375 € / color
	Tramo 2	Más de 50.000	300 € / color

* Cantidades aproximadas por cuadrar las cantidades a bobina de papel completa. Consultar.

Dry Offset para Vasos PP y PLA (termoformados)



- Se imprime en vaso producido.
- Se puede imprimir la parte superior de los vasos.
- Alta productividad.



- Hasta 6 colores



- Plazo de entrega desde validación artes finales: 25 días aprox.



- Pedido mínimo: 40.000 uds



- Modelos: PP 240, 280, 330, 450, 500 y 600. PLA 250, 330, 400 y 550.



Unidades	Coste impresión	
De 40.000 a 200.000	9,5 €	^{***} precios en euros millar a sumar al vaso
Más de 200.000	8 €	^{***} precios en euros millar a sumar al vaso
Coste díxte por color	80 €	

Dry Offset para Vasos PP (inyectados)



- Se imprime en vaso producido.
- Se puede imprimir la parte superior de los vasos.
- Alta productividad.



- Hasta 6 colores



- Plazo de entrega desde validación artes finales: 25 días aprox.



- Pedido mínimo: 1 palet (*Entre 5.000 y 15.000 uds según modelo)



- Modelos: Vaso sidra 580, Vaso 360, Vaso 575, Vaso 360, Vaso Opticup 400 y Vaso Opticup 600



Unidades	Coste impresión	
De 5.000 / 15.000* a 30.000	25 €	^{***} precios en euros millar a sumar al vaso
Más de 30.000	19 €	^{***} precios en euros millar a sumar al vaso
Coste díxte por color	80 €	

Tampografía para Vasos PP y PS (inyectados)



- Se imprime directamente sobre el vaso fabricado.
- Se puede imprimir en cualquier color
- Superficies limitadas a cada cara del vaso.



- Hasta 2 colores



- Plazo de entrega desde validación artes finales: 60 días aprox.



- Pedido mínimo: 1 palet (*Entre 5.000 y 15.000 uds según modelo)



- Modelos: Vasos Licor, Fino, 210, 300, Tubo, 450, 465, 600 y 1200. Copas vino, monoblock y 2 piezas. Jarra 1 litro.



Producto	Precio Impresión ([*] precios en euros millar a sumar al vaso)			
	1 cara x 1 tinta	1 cara x 2 tintas	2 caras x 1 tinta	2 caras x 2 tintas
Vasos y Copas	60 €	92 €	95 €	185 €
Jarra 1 Litro	135 €	203 €	270 €	338 €
Coste díxte	1 cara - precio por color			50 €
	2 caras con el mismo dibujo - precio por color			96 €
	2 caras con distintos dibujos - precio por color			192 €